
PROGRESSIVO IANNUALE

31 OlT. 2014
,

v,6.6..~ [..-

PROG. n. " .•:... .._.._..............

protocollo 506

~I
=~~~
COMUNE D' NAPOU

DIREZIONE CENTRALE INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLICI E MOBILITA'
SERVIZIO MOBILITA' SOSTENIBILE
ORDINANZA DIRIGENZIALE

1129 OTTOBRE 2014

OGGETTO: Istituzione di un particolare dispositivo di traffico temporaneo per lavori in via Giuseppe Verdi incrocio
via Santa Brigida.

IL DIRIGENTE
Premesso eh e:

• La Metropolitana di Napoli nell'ambito del lavori della "Stazione Municipio" della Linea 1, sta effettuando la
sistemazione delle aree di superfici nel tratto di via Giuseppe Verdi comprese tra la via San Carlo e la confluenza con
via Santa Brigida;

• che la Metropolitana di Napoli S. p, A. ha indetto ed espletato sopralluogo il 23 ottobre 2014 con lo scrivente
Servizio, Polizia Locale Chiaia San Ferdinando Posillipo e Sud Metro al fine di provvedere alla sistemazione del
tratto di strada compreso tra le confluenze Santa Brigida/via Giuseppe Verdi, che a seguito dei lavori predisposti per la
sistemazione del marciapiede, ha generato un dislivello altimetrico;

• la lavorazione avverranno una durata di otto giorni lavorativi con il senso vietato a mezzo sbarramento materiale per i
veicoli provenienti da via Giuseppe Verdi e diretti In via Vittorio Emanuele III ;

• le aree di intervento si intendono consegnate a decorrere dalla data di Inizio lavori;
Visto che:

• per consentire l'esecuzione di detti lavori occorre pertanto predisporre un dispositivo di traffico nella zona interessata
al fine di tutelare la pubblica e privata incolurnità come meglio descritto nella parte dispositiva del presente atto;

• il dispositivo di traffico temporaneo, da attuarsi per la realizzazione del predel/o intervento, è stato approvato nella
seduta del 28 ottobre 2014 dalla "Conferenza Permanente dei Servizi per l'organizzazione dei piani di traffico
relativi all'attivazione dei cantieri di lavoro e manifestazioni";

Ritenuto per le motivazioni esposte di dover attuare i provvedimenti appresso indicati;
Letto il D.L.vo 30/4/92 n.285 e successive modificazioni;
Letto il D. L.vo 267/2000;

ORDINA

ISTITUIRE dal3 all'lI novembre 2014 in via Giuseppe Verdi altezza confluenza con via Santa Brigida:
l. il senso vietato per i veicoli provenienti da via Giuseppe Verdi e diretti in via Vittorio Emanuele III a mezzo di

sbarramento materiale tra le vie Verdi e Santa Brigida;
2. il senso unico alternato per i veicoli provenienti da via Leoncavallo e diretti al civico 51 di via Santa Brigida e per i

veicoli diretti allia sosta degli stalli personalizzati ubicati nel tratto iniziale di via Santa Brigida confluenza via Verdi.
Tutte le Ordinanze, i cui dispositivi risultino in contrasto con la presente, devono ritenersi sospese.

L'impresa esecutrice dei lavori procederà alla installazione della segnaletica necessaria per l'attuazione del presente
dispositivo di traffico provvisorio nonché al ripristino dello stato dei luoghi al completamento dell'intervento.
E' a carico del Direttore dei Lavori: la redazione del piano di segna/amen/o provvisorio: la verifica dell'avvenuta e corretta
apposizione della segnaletica prima dell'inizio dei lavori; il ripristino al termine dei lavori della segnaletica preesistente; la
comunicazione, al Servizio Mobilità Sostenibile ed al Servizio Autonomo Polizia Locale, dell'eventuale modifica delle date di
inizio e fine lavori.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica previsti
dall'art. 12 del D.L.vo 30/04/1992 n0285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza,
A norma dell'articolo 3 comma 4 della Legge 241/90, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse potrà ricorrere.
entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero entro centoventi giornidalla
pubblicazione, al Capo dello Stato.
Ai sensi dell'articolo 37 del C. d. S., Lgs 285/92, avverso il provvedimento è ammesso ricorso da chi abbia Interesse alla
apposizione della segnaletica, in relazione alla natura del segnale apposto, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro
sessanta giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall'articolo 74 del Regolamento di Esecuzione D. P. R, 495/92,

IL DIRIGENTE ad interim
Giuseppe Pulii



ORDINANZA DIRIGENZIALE

Progressivo Annuale n.661 del 3 j OiI 2014

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

ha avuto inizio il 3 1 OH. 2014

IL FUNZIONARI SPONSABILE


